Universalregler VRP
03/2017 – DE/de
Differenzdrucktransmitter
für Volumenstrom-Messein-
richtungen
Statische Differenzdrucktransmitter
Differenzdrucktransmitter nach statischem Messprinzip für Volumenstrom-
Messeinrichtungen der Serien VMR, VMRK und VME

03/2017 – DE/de
Statische Differenzdrucktransmitter
Die Anbauteile werden mit dem Bestellschlüssel
der Volumenstrom-Messeinrichtung definiert.
BB0
Anwendung
– Elektronischer Volumenstromregler VRP mit
statischem Differenzdrucktransmitter für den
Einsatz an Volumenstrom-Messeinrichtungen
– Differenzdrucktransmitter und Reglerelektronik
sind in separaten Gehäusen
Signalspannungsbereich
– 2 – 10 V DC
Bauteile und Eigenschaften
– Sensor nach statischem Messprinzip
Einbau und Inbetriebnahme
– Lageabhängig
– Nullpunktabgleich durchführen
PD – Stat – 5
Statische Differenzdrucktransmitter für Volumenstrom-Messeinrichtungen
Bestellschlüsseldetail
Regler Statischer Differenzdrucktrans-
mitter
Volumenstrom-
Messeinrich-
tung
Artikelnummer Typ Artikelnummer Typ Serie
BB0 M546EG2 VRP M546EJ1 VFP-300 VMR, VME,
VMRK
Statischer
Differenzdrucktrans-
mitter VFP-300
Universalregler VRP
Differenzdrucktransmitter für Volumenstrom-Messeinrichtungen
Elektrische Verdrahtung Statische Differenzdrucktransmitter
03/2017 – DE/de
Einbau und Inbetriebnahme
– Lageabhängig
– Nullpunktabgleich durchführen
PD – Stat – 6
Universal: VRP
BB*, Klemmenbelegung
~ w₁ w₂ U5 y z
Universal
2 3 4 5 6 71
⊥
① ②
① Steckverbindung zum Anschluss des
Differenzdrucktransmitters VFP
② Steckverbindung zum Anschluss des Stellantriebs
1 ⊥: Masse, Null
2 ~: Versorgungsspannung
3 w₁: Sollwertsignal
4 w₂: Sollwertsignal (0 – 20 V Phasenschnitt)
5 U5: Istwertsignal
6 y: Stellantriebssignal
7 z: Zwangssteuerung
Differenzdrucktransmitter für Volumenstrom-Messeinrichtungen
Kennlinien
03/2017 – DE/de
Statische Differenzdrucktransmitter
PD – Stat – 7
LMV-D3LON, VRP
BC0, BL0, BP*, B1*, BB*
BL0, BB*, Kennlinie des Istwertsignals
0 2 10 V DC
min Gerät
Nenn (100%)
Istwertsignal U5
Vo
lu
m
en
st
ro
m
Ei
ns
te
llb
er
ei
ch
Volumenstrom-Istwert
2 – 10 V DC
=Ist Nenn
U5 − 2
8